
ZÁPISNICA č. 1/2015 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 8. 1. 2015 

 

Prítomní: JUDr. Marcela Halaganová – starostka obce 

 Mgr. Zuzana Bolibruchová 

 Ing. Peter Buffa 

 Ľubomír Fürberger 

 Karol Kosa 

 Ing. Rastislav Kuba 

 MUDr. Daniel Lúčaník 

 Juraj Majtán – príchod o 17
09 

hod. 

 Ing. Jozef Povrazník 

 Mgr. Ivana Zimenová 

 Ing. Jana Brezániová – kontrolórka obce 

  

K bodu č. 1: 
Zasadnutie otvorila starostka obce JUDr. Marcela Halaganová, ktorá oznámila, že na 

základe listiny prítomných je na zastupiteľstve prítomných osem poslancov, zastupiteľstvo je 

teda uznášania schopné a spôsobilé rokovať. 

 Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová určila v zmysle § 5 ods. 6 rokovacieho 

poriadku overovateľov zápisnice: Mgr. Zuzanu Bolibruchovú a Ing. Petra Buffu a 

zapisovateľa Ing. Marcelu Šemľovú. 

 

K bodu č. 2: 
Zastupiteľstvo bolo zvolané pozvánkou na deň 8. 1. 2015 o 17

00
 v zasadačke obecného 

úradu vo Višňovom. Súčasťou pozvánky bol aj návrh rokovacieho programu, ktorý obsahuje 

22 bodov: 

 Otvorenie, schválenie programu rokovania, overovateľov zápisnice a zapisovateľa. 

 Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva. 

 Návrh na zmenu a doplnenie programu rokovania obecného zastupiteľstva. 

 Poverenie starostky obce na vyhlásenie výberového konania na funkciu hlavného 

kontrolóra obce. 

 Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva v zmysle § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom 

znení. 

 Schválenie návrhu termínu a podmienok výberového konania na obsadenie pracovnej 

pozície hlavného kontrolóra obce Višňové. 

 Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov. 

 Zriadenie komisií podľa štatútu obce a voľba členov komisií. 

 Zriadenie komisie obecného zastupiteľstva pre uplatnenie ústavného zákona 

č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov a voľba jej členov. 

 Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadeniu č. 14 o spôsobe 

náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových vôd a 

zneškodňovaní žúmp. 

 Prerokovanie a schválenie dodatku č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 11 

o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy 

a dieťa školského zariadenia, zriadených na území obce Višňové.  



 Prerokovanie a schválenie zmluvy o nájme pozemkov v katastrálnom území Višňové 

– časti parcely E-KN č. 1215 a E-KN č. 2549, uzatváranej medzi prenajímateľom 

Obcou Višňové a nájomcom Doprastavom Asfalt, a.s. 

 Prerokovanie a schválenie zámeru predaja obecného majetku záujemcovi 

Stredoslovenská energetika – Distribúcia, a.s., a to pozemkov v katastrálnom území 

Višňové, podľa geometrického plánu č. 16/2014 označených ako novovytvorená 

parcela C-KN č. 2170/25 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 1 m
2
 a č. 2170/26 – 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 5 m
2
. 

 Prerokovanie a schválenie kúpnej zmluvy č. 30204/488-25KZ-01/2014/Višňové/ 

0130/Geodet-Real uzatvorenej medzi obcou Višňové ako predávajúcim a Národnou 

diaľničnou spoločnosťou, a.s. ako kupujúcim, a to na predmet predaja nehnuteľnosti 

vedené na LV č. 1926 Okresným úradom Žilina, katastrálny odbor. 

 Schválenie platu starostky obce. 

 Schválenie odmeny zástupcu starostu obce. 

 Schválenie odmeny členom obecnej rady. 

 Schválenie odmeny poslancom obce. 

 Schválenie odmeny predsedom a členom jednotlivých komisií. 

 Schválenie termínov rokovaní obecného zastupiteľstva na rok 2015. 

 Rôzne. 

 Záver rokovania. 

 Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová v zmysle § 5 ods. 10 rokovacieho poriadku 

otvorila diskusiu o uvedenom programe.  

 Keďže neboli vznesené žiadne pozmeňujúce návrhy starostka obce ukončila diskusiu a  

podľa § 5 ods. 7 rokovacieho poriadku dala hlasovať o programe rokovania obecného 

zastupiteľstva. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

Uznesenie č. 1/2015 – Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia obecného 

zastupiteľstva tak, ako bol uvedený v pozvánke bez zmien. 

 

17
09

 – príchod poslanca Juraja Majtána 

  

K bodu č. 3: 
 Posledný rokovací poriadok obecného zastupiteľstva bol schválený uznesením 

č. 99/2010 zo dňa 2. 9. 2010. Rokovací poriadok podrobne upravuje pravidla o rokovaní 

obecného zastupiteľstva, upravuje systém rokovaní, zvolanie zasadnutí, pravidlá priebehu 

rokovania, prijímanie uznesení, nariadení a práv a povinností účastníkov rokovania, 

spracovanie výsledkov rokovania. Nakoľko už na prvom zasadnutí sa vyskytli určité 

problémy pri príprave ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, bol vypracovaný 

návrh dodatku č. 1 rokovacieho poriadku a úplné znenie rokovacieho poriadku, ktorý bol 

zaslaný všetkým poslancom elektronickou poštou. 

 Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová otvorila diskusiu k uvedenému bodu 

programu. Do diskusie sa prihlásil Ing. Rastislav Kuba, ktorý požadoval doplnenie so 

rokovacieho poriadku stanovenie pravidiel hlasovania a najmä pravidlá tajného hlasovania. 

Ďalej požadoval, aby bola upresnená forma doručovania pozvánok na zasadnutia obecného 

zastupiteľstva – pozvánky budú doručované výlučne elektronickou poštou formou e-mailu na 

e-mailové adresy účastníkov zasadnutia obecného zastupiteľstva. 



  Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová ukončila diskusiu a dala hlasovať, kto je 

za, aby bola prijatá zmena rokovacieho poriadku v zmysle dodatku č. 1 a úplné znenie 

rokovacieho poriadku so zmenami navrhnutými Ing. Rastislavom Kubom.  

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

Uznesenie č. 2/2015 – Obecné zastupiteľstvo v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 písm. 

k) s poukazom na ustanovenie § 12 ods. 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

schválilo dodatok č. 1 a úplné znenie rokovacieho poriadku, ktorý bol schválený uznesením 

č. 99/2010 zo dňa 2. 9. 2010, so zmenami navrhnutými Ing. Rastislavom Kubom. 

 

K bodu č. 4: 
 V súlade s ustanovením § 13 b ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

starostu obce zastupuje zástupca starostu, ktorého spravidla na celé funkčné obdobie poverí 

zastupovaním starosta obce do 60 dní od zloženia sľubu.  

   Starostka obce v súlade s uvedeným ustanovením poverila zastupovaním starostu 

obce Ľubomíra Fürbergera. 

 

K bodu č. 5: 
 Podľa ustanovenia § 12 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení ak starosta 

obce nezvolá obecné zastupiteľstvo, zvolá ho zástupca starostu alebo iný poslanec poverený 

obecným zastupiteľstvom. 

 Starostka obce vyzvala Mgr. Zuzanu Bolibruchovú, aby predniesla návrh na poslanca, 

ktorý bude viesť obecné zastupiteľstvo, ak ho nezvolá starosta obce resp. jeho zástupca. 

 Mgr. Zuzana Bolibruchová navrhla Ing. Rastislava Kubu. 

Starostka obce otvorila v zmysle § 5 diskusiu k uvedenému bodu programu. Keďže nikto 

nemal pripomienky dala hlasovať aby poslanec Ing. Rastislav Kuba bol zvolený za poslanca, 

ktorý bude viesť obecné zastupiteľstvo, ak ho nezvolá starosta obce alebo jeho zástupca. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Ing. Rastislav Kuba) 

 

Uznesenie č. 3/2015 – Obecné zastupiteľstvo v zmysle ustanovenia § 12 ods. 2 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení poslanec schvaľuje, aby Ing. Rastislav Kuba bol poverený 

vedením obecného zastupiteľstva podľa ustanovenia § 12 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení. 

 

K bodu č. 6: 
 V zmysle ods. 1 štatútu obce Višňové hlavný kontrolór je zamestnancom obce, ktorý 

vykonáva kontrolu úloh v obci vyplývajúcich z pôsobnosti obce. Hlavného kontrolóra volí a 

odvoláva obecné zastupiteľstvo na dobu 6 rokov. Činnosť hlavného kontrolóra v obci 

Višňové bola ukončená ku dňu 31. 12. 2014. V zmysle ustanovenia § 18 a zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení deň konania voľby hlavného kontrolóra vyhlási obecné 

zastupiteľstvo na úradnej tabuli a spôsobom miestne obvyklým najmenej 40 dní pred dňom 

konania voľby tak, aby sa voľba kontrolóra konala počas posledných dní funkčného obdobia 

doterajšieho hlavného kontrolóra. Nakoľko obec Višňové nemá hlavného kontrolóra starostka 

obce navrhla, aby voľba hlavného kontrolóra prebehla dňa 19. 2. 2015. Zároveň V zmysle 



ustanovenia § 18 a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení navrhla, aby boli schválené 

podmienky výberového konania na obsadenie pozície hlavného kontrolóra nasledovne: 

ukončené minimálne úplné stredoškolské vzdelanie a bezúhonnosť, ktorú preukáže záujemca 

výpisom z registra trestov. 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu k uvedenému 

bodu. Nakoľko nikto nemal pripomienky ukončila diskusiu a dala hlasovať, kto je za, aby 

termín voľby hlavného kontrolóra bol určený na deň 19. 2. 2015 a podmienky výberového 

konania na obsadenie pozície hlavného kontrolóra boli ukončené minimálne úplné 

stredoškolské vzdelanie a bezúhonnosť, ktorú preukáže záujemca výpisom z registra trestov. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

Uznesenie č. 4/2015 – Obecné zastupiteľstvo schválilo, aby termín voľby hlavného 

kontrolóra bol určený na deň 19. 2. 2015 a podmienky výberového konania na obsadenie 

pozície hlavného kontrolóra boli ukončené minimálne úplné stredoškolské vzdelanie, 

bezúhonnosť. 

 

K bodu č. 7: 
 V zmysle § 14 štatútu obce obecné zastupiteľstvo môže zriadiť obecnú radu, ktorá je 

zložená z poslancov obecného zastupiteľstva a ktorých volí obecné zastupiteľstvo na celé 

funkčné obdobie. Obecná rada pri obecnom úrade Višňové má troch členov.  

 Starostka obce navrhla, aby za členov obecnej rady boli zvolení Ľubomír Fürberger, 

ktorý je zástupcom starostky obce a musí byť členom obecnej rady obligatórne, 

Ing. Rastislav Kuba a Mgr. Zuzana Bolibruchová.  

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu k uvedenému 

bodu. Nakoľko nikto nemal pripomienky ukončila diskusiu a dala hlasovať, kto je za, aby za 

člena obecnej rady bol zvolený Ľubomír Fürberger. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Ľubomír Fürberger) 

 

Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena obecnej rady bol zvolený 

Ing. Rastislav Kuba. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Ing. Rastislav Kuba) 

 

Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena obecnej rady bola zvolená 

Mgr. Zuzana Bolibruchová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Mgr. Zuzana Bolibruchová) 

 

Uznesenie č. 5/2015 – Obecné zastupiteľstvo schválilo, aby za členov obecnej rady 

boli zvolení  Ľubomír Fürberger, Ing. Rastislav Kuba a Mgr. Zuzana Bolibruchová. 



K bodu č. 8: 
 V zmysle § 15 Štatútu obce Višňove obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisie ako svoje 

stále alebo dočasné poradné iniciatívne a kontrolné orgány. Komisie sú zložené z poslancov 

obecného zastupiteľstva a obyvateľov z radov odborníkov. Obecné zastupiteľstvo volí 

predsedu komisie, ktorým je vždy poslanec obecného zastupiteľstva, tajomníka komisie a jej 

členov.  

 Obec Višňové má v zmysle Štatútu obce Višňove vytvorené nasledovné komisie: 

– komisia finančná a správy obecného majetku   

– komisia stavebná a životného prostredia 

– komisia pre rozvoj vzdelávania, kultúry a športu 

– komisia ochrany verejného majetku 

– komisia sociálna. 

  

 Starostka obce predložila návrh na voľbu predsedov, tajomníkov a členov jednotlivých 

komisií. 

 

Komisia finančná a správy obecného majetku: 

predseda: Mgr. Zuzana Bolibruchová 

tajomník: Ing. Mária Hubertová 

člen: Monika Bitušiaková 

 

Komisia stavebná a životného prostredia: 

predseda: Ing. Peter Buffa 

tajomník: Karol Kosa 

člen: Ing. Marcela Šemľová 

člen: Ing. Jozef Povrazník 

člen: Ing. Dezider Szabó 

člen: Ing. arch. Dušan Maňák 

člen: Ing. Peter Miho 

 

Komisia pre rozvoj vzdelávania, kultúry a športu: 

pre rozvoj vzdelávania: 

predseda: Mgr. Zuzana Bolibruchová 

tajomník: Mgr. Mária Huzlíková 

člen: Mgr. Miriama Lamžová 

 

kultúry: 

predseda: Ing. Jozef Povrazník 

tajomník: Dana Koričárová 

člen: Iveta Knapcová  

 

športu: 

predseda: Ľubomír Fürberger 

tajomník: Juraj Majtán 

člen: Ján Kúdelka 

 

Komisia ochrany verejného majetku: 

predseda: Ing. Rastislav Kuba 

tajomník: Radoslav Kubica    

člen: doplní sa 



Komisia sociálna: 

predseda: Mgr. Ivana Zimenová 

tajomník: MUDr. Daniel Lúčaník 

člen: Mgr. Jana Tokárová 

člen: Dana Dorociaková 

 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu k uvedenému 

bodu. Nakoľko nikto nemal pripomienky ukončila diskusiu a dala hlasovať, kto je za, aby za 

predsedu komisie finančnej a správy obecného majetku bola zvolená Mgr. Zuzana 

Bolibruchová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Mgr. Zuzana Bolibruchová) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za tajomníka komisie finančnej a správy 

obecného majetku bola zvolená Ing. Mária Hubertová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 7 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 2 poslanci (Mgr. Ivana Zimenová, MUDr. Daniel Lúčaník) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie finančnej a správy 

obecného majetku bola zvolená Monika Bitušiaková. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 7 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 2 poslanci (Mgr. Ivana Zimenová, MUDr. Daniel Lúčaník) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za predsedu komisie stavebnej a životného 

prostredia bol zvolený Ing. Peter Buffa. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Ing. Peter Buffa) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za tajomníka komisie stavebnej a 

životného prostredia bol zvolený Karol Kosa. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Karol Kosa) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie stavebnej a životného 

prostredia bola zvolená Ing. Marcela Šemľová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 



 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie stavebnej a životného 

prostredia bol zvolený Ing. Jozef Povrazník. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Ing. Jozef Povrazník) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie stavebnej a životného 

prostredia bol zvolený Ing. Dezider Szabó. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 6 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 3 poslanci (Karol Kosa, MUDr. Daniel Lúčaník, 

                                                                         Mgr. Ivana Zimenová) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie stavebnej a životného 

prostredia bol zvolený Ing. arch. Dušan Maňák. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 6 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 3 poslanci (Ing. Peter Buffa, MUDr. Daniel Lúčaník, 

                                                                         Ing. Jozef Povrazník) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie stavebnej a životného 

prostredia bol zvolený Ing. Peter Miho. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 5 poslancov  

 proti: 1 poslanec (Ing. Rastislav Kuba)  

 zdržal sa: 3 poslanci (Mgr. Zuzana Bolibruchová, Ľubomír Fürberger, 

                                                                         Juraj Majtán) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za predsedu komisie pre rozvoj 

vzdelávania, kultúry a športu, pre sekciu rozvoj vzdelávania, bola zvolená Mgr. Zuzana 

Bolibruchová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Mgr. Zuzana Bolibruchová) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za tajomníka komisie pre rozvoj 

vzdelávania, kultúry a športu, pre sekciu rozvoj vzdelávania, bola zvolená Mgr. Mária 

Huzlíková. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Mgr. Ivana Zimenová) 

 

 

 



 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie pre rozvoj vzdelávania, 

kultúry a športu, pre sekciu rozvoj vzdelávania, bola zvolená Mgr. Miriama Lamžová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Mgr. Ivana Zimenová) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za predsedu komisie pre rozvoj 

vzdelávania, kultúry a športu, pre sekciu kultúry, bol zvolený Ing. Jozef Povrazník. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov  

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za tajomníka komisie pre rozvoj 

vzdelávania, kultúry a športu, pre sekciu kultúry, bola zvolená Dana Koričárová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 6 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 3 poslanci (Karol Kosa, MUDr. Daniel Lúčaník, 

                                                             Mgr. Ivana Zimenová) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie pre rozvoj vzdelávania, 

kultúry a športu, pre sekciu kultúry, bola zvolená Jana Miklová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie pre rozvoj vzdelávania, 

kultúry a športu, pre sekciu kultúry, bola zvolená Iveta Knapcová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 6 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 2 poslanci (Ing. Rastislav Kuba, Mgr. Ivana Zimenová) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za predsedu komisie pre rozvoj 

vzdelávania, kultúry a športu, pre sekciu športu, bol zvolený Ľubomír Fürberger. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Ľubomír Fürberger) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za tajomníka komisie pre rozvoj 

vzdelávania, kultúry a športu, pre sekciu športu, bol zvolený Juraj Majtán. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Juraj Majtán) 

 



 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie pre rozvoj vzdelávania, 

kultúry a športu, pre sekciu športu, bol zvolený Ján Kudelka. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za predsedu komisie ochrany verejného 

poriadku bol zvolený Ing. Rastislav Kuba. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Ing. Rastislav Kuba)  

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za tajomníka komisie ochrany verejného 

poriadku bol zvolený Radoslav Kubica.   

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov  

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za predsedu komisie sociálnej bola 

zvolená Mgr. Ivana Zimenová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (Mgr. Ivana Zimenová) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za tajomníka komisie sociálnej bol 

zvolený MUDr. Daniel Lúčaník. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 1 poslanec (MUDr. Daniel Lúčaník) 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie sociálnej bola zvolená 

Mgr. Jana Tokárová. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Starostka obce dala hlasovať, kto je za, aby za člena komisie sociálnej bola zvolená 

Dana Dorociaková. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 



Uznesenie č. 6/2015 – Obecné zastupiteľstvo schválilo, aby za predsedov, tajomníkov 

a členov jednotlivých komisií zriadených v zmysle štatútu obce Višňové boli zvolení 

nasledovní občania:  

Komisia finančná a správy obecného majetku: 

predseda: Mgr. Zuzana Bolibruchová 

tajomník: Ing. Mária Hubertová 

člen: Monika Bitušiaková 
 

Komisia stavebná a životného prostredia: 

predseda: Ing. Peter Buffa 

tajomník: Karol Kosa 

člen: Ing. Marcela Šemľová 

člen: Ing. Jozef Povrazník 

člen: Ing. Dezider Szabó 

člen: Ing. arch. Dušan Maňák 

člen: Ing. Peter Miho 
 

Komisia pre rozvoj vzdelávania, kultúry a športu: 

pre rozvoj vzdelávania: 

predseda: Mgr. Zuzana Bolibruchová 

tajomník: Mgr. Mária Huzlíková 

člen: Mgr. Miriama Lamžová 

kultúry: 

predseda: Ing. Jozef Povrazník 

tajomník: Dana Koričárová 

člen: Iveta Knapcová  

športu: 

predseda: Ľubomír Fürberger 

tajomník: Juraj Majtán 

člen: Ján Kúdelka 
 

Komisia ochrany verejného majetku: 

predseda: Ing. Rastislav Kuba 

tajomník: Radoslav Kubica  
 

Komisia sociálna: 

predseda: Mgr. Ivana Zimenová 

tajomník: MUDr. Daniel Lúčaník 

člen: Mgr. Jana Tokárová 

člen: Dana Dorociaková 

 

K bodu č. 9: 
 V zmysle článku 7 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov verejný funkcionár je povinný do 30 dní odo dňa, keď sa ujal 

výkonu verejnej funkcie a počas jej výkonu vždy do 31. 3. podať písomné oznámenie za 

predchádzajúci kalendárny rok, v ktorom uvedie 

a) či spĺňa podmienky nezlučiteľnosti výkonu funkcie verejného funkcionára s výkonom 

iných funkcií, zamestnaní alebo činností podľa čl. 5 ods. l a 2,  

b) aké zamestnanie vykonáva v pracovnom pomere, obdobnom pracovnom vzťahu alebo 

štátnozamestnaneckom pomere a akú podnikateľskú činnosť vykonáva popri výkone funkcie 

verejného funkcionára,  



c) aké má funkcie v štátnych orgánoch, v orgánoch územnej samosprávy, v orgánoch 

právnických osôb vykonávajúcich podnikateľskú činnosť a v orgánoch iných právnických 

osôb; taktiež uvedie, z ktorých uvádzaných funkcií má príjem, funkčné alebo iné požitky,  

d) svoje príjmy dosiahnuté v uplynulom kalendárnom roku z výkonu funkcie verejného 

funkcionára a z výkonu iných funkcií, zamestnaní alebo činností, v ktorých vykonávaní 

verejný funkcionár pokračuje aj po ujatí sa výkonu funkcie verejného funkcionára,  

e) svoje majetkové pomery a majetkové pomery manžela a neplnoletých detí, ktorí s ním žijú 

v domácnosti, vrátane osobných údajov v rozsahu titul, meno, priezvisko a adresa trvalého 

pobytu. 

 Oznámenie podáva starosta obce komisii obecného zastupiteľstva. Členom tejto 

komisie môže byť iba poslanec obecného zastupiteľstva. Komisia musí mať aspoň troch 

členov. 

 Starostka obce navrhla, aby členmi komisie obecného zastupiteľstva pre uplatnenie 

ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov boli členovia obecnej rady: Ľubomír Fürberger, Ing. Rastislav Kuba a Mgr. 

Zuzana Bolibruchová.   

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu k uvedenému 

bodu. Nakoľko nikto nemal pripomienky ukončila diskusiu a dala hlasovať, kto je za, aby za 

predsedu komisie  obecného zastupiteľstva pre uplatnenie ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov bol zvolení Ľubomír 

Fürberger, tajomník Mgr. Zuzana Bolibruchová a člen Ing. Rastislav Kuba  

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 7/2015 – Obecné zastupiteľstvo schválilo, aby za členov komisie 

obecného zastupiteľstva pre uplatnenie ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov boli zvolení: predseda Ľubomír 

Fürberger, tajomník Mgr. Zuzana Bolibruchová a člen Ing. Rastislav Kuba. 

 

 K bodu č. 10: 
 V zmysle ustanovenia § 36 ods. 7 písm. b) a c) zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných 

vodovodoch a verejných kanalizáciách obec všeobecne záväzným nariadením dočasne 

obmedzuje alebo zakazuje užívanie pitnej vody na účely, ak je to nevyhnutné, na 

zabezpečenie zásobovania pitnou vodou v obci v čase jej nedostatku, vydáva všeobecne 

záväzné nariadenie o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania 

odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp podľa miestnych podmienok. Predložený 

návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 14 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a 

náhradného odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp zverejnila obec dňa 

22. 12. 2014 na úradnej tabuli a na internetovej stránke obce: www.visnove.sk. 

 V rámci desať dňovej lehoty, počas ktorej mohli fyzické osoby a právnické osoby 

uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej forme,  elektronickej forme alebo ústne 

do zápisnice na obecnom úrade, nebola vznesená žiadna námietka k tomuto návrhu všeobecne 

záväzného nariadenia. 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu k uvedenému 

bodu. Nakoľko nikto nemal pripomienky ukončila diskusiu a dala hlasovať o prijatí 

všeobecne záväzného nariadenia č. 14 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a 

náhradného odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp. Na prijatie 

nariadenia je potrebný súhlas 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

http://www.visnove.sk/


Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 8/2015 – Obecné zastupiteľstvo jednohlasne prijalo všeobecne záväzné 

nariadenie č. 14 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania 

odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp. Obecné zastupiteľstvo zároveň ukladá 

starostke obce, aby zabezpečila vyvesenie všeobecne záväzného nariadenia č. 14 o spôsobe 

náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní 

obsahu žúmp na úradnej tabuli obce najmenej na 15 dní, po uplynutí ktorých všeobecne 

záväzné nariadenie č. 14 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania 

odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp nadobudne účinnosť. 

 

K bodu č. 11: 
 V zmysle ustanovenia § 6 ods. 2 zákona č. 596 Z.z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve obec pri výkone samosprávy zriaďuje všeobecne záväzným nariadením 

materské školy. Podľa ustanovenia § 6 ods. ods. 12 citovaného zákona obec určí všeobecne 

záväzným nariadením výšku finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa 

materskej školy a dieťa školského zariadenia. 

 Starostka obce vyzvala Ing. Janu Brezániovú, aby predniesla návrh Dodatku č. 2 k 

všeobecne záväznému nariadeniu č. 11 o určení výšky  finančných prostriedkov na mzdy a 

prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, zriadených na území obce 

Višňové. 

 Ing. Jana Brezániová oboznámila prítomných, že výška dotácie na rok 2015 z rozpočtu 

obce na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, zriadených 

na území obce Višňové bola určená nasledovne: 

Finančné prostriedky na mzdy a prevádzku na rok 2015: 

na deti  materskej školy – 134 316 eur 

na žiaka školského klubu detí – 16 864 eur 

na potenciálneho stravníka – žiaka ZŠ – 18 972 eur. 

Celková suma vynaložená na originálne školské kompetencie činí: 170 152 eur. 

 

 Návrh Dodatku č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 11 o určení výšky  

finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa školského 

zariadenia, zriadených na území obce Višňové bol zverejnený na úradnej tabuli obce a na 

internetovej stránke obce dňa 23. 12. 2014. 

 V rámci desať dňovej lehoty, počas ktorej mohli fyzické osoby a právnické osoby 

uplatniť pripomienku k návrhu Dodatku č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 11 

v písomnej forme, elektronickej forme alebo ústne do zápisnice na obecnom úrade, nebola 

vznesená žiadna námietka k tomuto návrhu dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu. 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu k uvedenému 

bodu. 

 Do diskusie sa prihlásil Ing. Rastislav Kuba, ktorý požadoval doplniť do Dodatku č. 2 

k všeobecne záväznému nariadeniu č. 11 spôsob výpočtu jednotlivých položiek finančných 

prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, 

zriadených na území obce Višňové. 

 Starostka obce následne ukončila diskusiu a dala hlasovať o Dodatku č. 2 k všeobecne 

záväznému nariadeniu č. 11 o určení výšky  finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na 

dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, zriadených na území obce Višňové s 

doplnením podľa návrhu Ing. Rastislava  Kubu. 



Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 9/2015 – Obecné zastupiteľstvo jednohlasne prijalo Dodatku č. 2 k 

všeobecne záväznému nariadeniu č. 11 o určení výšky  finančných prostriedkov na mzdy a 

prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, zriadených na území obce 

Višňové s doplnením podľa návrhu Ing. Rastislava  Kubu. Obecné zastupiteľstvo zároveň 

ukladá starostke obce, aby zabezpečila vyvesenie Dodatku č. 2 k všeobecne záväznému 

nariadeniu č. 11 o určení výšky  finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa 

materskej školy a dieťa školského zariadenia, zriadených na území obce Višňové s doplnením 

podľa návrhu Ing. Rastislava  Kubu na úradnej tabuli obce najmenej na 15 dní, po uplynutí 

ktorých Dodatku č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 11 o určení výšky  finančných 

prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, 

zriadených na území obce Višňové s doplnením podľa návrhu Ing. Rastislava Kubu 

nadobudne účinnosť.  

 

K bodu č. 12.: 
 Spoločnosť Doprastav Asfalt, a.s. dlhodobo užíva pozemky v katastrálnom území 

Višňové, v operáte katastra vedené ako parcely registra „E“ evidované na mape určeného 

operátu  (E-KN) č. 1215 – trvalé trávne porasty o výmere 12 854 m
2
 a č. 2549 – ostatné 

plochy o výmere 615 m
2
, ktoré sú zapísané na liste vlastníctva č. 1926 pre katastrálne územie 

Višňové v prospech obce Višňové v celosti a pozemok v katastrálnom území Turie, v operáte 

katastra vedený ako parcela registra „C“ evidovaná na katastrálnej mape (C-KN) č. 2580 – 

ostatné plochy o výmere 362 m
2
, ktorá je vedená na liste vlastníctva č. 3202 pre katastrálne 

územie Turie v prospech obce Višňové v celosti. Listom zo dňa 1. 12. 2014 spoločnosť 

Doprastav Asfalt, a.s. navrhla obci Višňové uzatvoriť zmluvu o nájme časti parcely E-KN č. 

1215, ktorá podľa geometrického plánu č. 36046728-71/213 predstavuje výmeru 3704 m
2
 a 

celých parciel E-KN č. 2549 a C-KN č. 2580, čiže celá plocha predstavujúca predmet 

nájomnej zmluvy s obcou Višňové činí 4 681 m
2
. Výška nájmu za 1 m

2
 bola podľa 

znaleckého posudku stanovená vo výške 1,80 eur ročne, čo pri výmere 4 681 m
2
 predstavuje 

sumu 8 425,80 eur ročne. Nájomná zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie od 1. 

1. 2014 do 31. 12. 2015. 

 V zmysle ustanovenia § 9 zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení 

prenechávaním majetku obce do nájmu je obec povinná uplatniť také nájomné, za aké sa v 

tom čase a na tom mieste obvykle prenechávajú do nájmu na dohodnutý účel veci toho istého 

druhu alebo porovnateľné veci.   

 Zámer prenájmu obecného majetku obec zverejnila dňa 23. 12. 2014 na úradnej tabuli 

a internetovej stránke obce. 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu  k tomuto bodu 

programu. Nakoľko neboli vznesené pripomienky dala hlasovať, kto je za, aby bola 

uzatvorená nájomná zmluva medzi obcou Višňové, ako prenajímateľom a Doprastavom 

Asfalt, a.s., ako nájomcom, o nájme časti parcely E-KN č. 1215, ktorá podľa geometrického 

plánu č. 36046728-71/213 predstavuje výmeru 3 704 m
2
 a parciel E-KN č. 2549 a 

C-KN č. 2580.    

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 



 Uznesenie č. 10/2015 – Obecné zastupiteľstvo schválilo uzatvorenie nájomnej zmluvy 

medzi obcou Višňové, ako prenajímateľom a Doprastavom Asfalt, a.s., ako nájomcom, o 

nájme časti parcely E-KN č. 1215, ktorá podľa geometrického plánu č. 36046728-71/213 

predstavuje výmeru 3 704 m
2
 a celých parciel E-KN č. 2549 a C-KN č. 2580, čiže celá plocha 

predstavujúca predmet nájomnej zmluvy s obcou Višňové činí 4 681 m
2
. Výška nájmu za 1 

m
2
 bola podľa znaleckého posudku stanovená vo výške 1,80 eur ročne, čo pri výmere 4 681 

m
2
 predstavuje sumu 8 425,80 eur ročne. Nájomná zmluva sa uzatvára ne dobu určitú, a to na 

obdobie od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2015. 

 

K bodu č. 13: 
 Listom zo dňa 15. 10. 2014 požiadala  Stredoslovenská energetika – Distribúcia, a.s. o 

prevod časti pozemku v katastrálnom území Višňové, v operáte katastra vedenom ako parcela 

E-KN č. 2587/2 – vodné plocha o výmere 87 m
2
, ktorá je zapísaná na liste vlastníctva č. 1926 

v prospech obce Višňové v celosti. Predmetná časť riešenej parcely je na základe 

geometrického plánu č. 16/2014 označená ako novovytvorené parcely C-KN č. 2170/25 – 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 1 m
2
 a č. 2170/26 – zastavené plochy a nádvoria 5 m

2
. 

Kúpna cena pozemkov bola stanovená na základe znaleckého posudku č. 1/2014 

vypracovaného znalcom Ing. Jánom Ďurišom vo výške 37,29 eur za 1 m
2
.  

 Zámer predaja obecného majetku zverejnila obec na úradnej tabuli obce a na 

internetovej stránke obce dňa 23. 12. 2014, pričom prevod sa uskutoční v zmysle ustanovenia 

§ 9 a ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991  Zb. o majetku obcí v platnom znení, nakoľko  

novovytvorené parcely tvoria plochu pozemku zastavaného stavbou vo vlastníctve 

nadobúdateľa (trafostanica) vrátane priľahlej plochy, ktorá svojim umiestnením a využitím 

tvorí neoddeliteľný celok so stavbou.  

 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu  k tomuto bodu 

programu. Nakoľko neboli vznesené pripomienky dala hlasovať, kto je za, aby bola 

uzatvorená kúpna zmluva medzi obcou Višňové, ako predávajúcim a Stredoslovenská 

energetika – Distribúcia, a.s. ako kupujúcim na parcelu KN-C č. 2170/25 – zastavané plochy a 

nádvoria o výmere 1 m
2
 a parcelu KN-C 2170/26 – zastavené plochy a nádvoria 5 m

2
za kúpnu 

cenu vo výške 37,29 eur za 1 m
2
.  

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 11/2015 – Obecné zastupiteľstvo schválilo uzatvorenie kúpnej zmluvy 

medzi obcou Višňové, ako predávajúcim a Stredoslovenská energetika – Distribúcia, a.s. ako 

kupujúcim na parcelu KN-C č. 2170/25 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 1 m
2
 

a parcelu KN-C 2170/26 – zastavené plochy a nádvoria 5 m
2
za kúpnu cenu vo výške 37,29 

eur za 1 m
2
.  

 

 

K bodu č. 14: 
 Národná diaľničná spoločnosť predložila na prerokovanie a schválenie kúpnu zmluvu 

č. 30204/88-25KZ-012014 Višňové 0130/Geodet reál uzatvorenú medzi obcou Višňové ako 

predávajúcim a Národnou diaľničnou spoločnosťou ako kupujúcim. Predmetom predaja je 

prístupová komunikácia k odvetrávacím šachtám pre tunel Višňové. Ide o pozemky v 

katastrálnom území Višňové, v operáte katastra vedené ako parcely E-KN č. 2566, 2572, 

2573, 2574, 2468/2, 2565/3, 845, 2462/1, 2466/1, 2586/1, 2586/2, 2586/3, 2580, 2581, 



2422/1, 2422/2, zapísané na liste vlastníctva č. 1926 v prospech obce Višňové v celosti. 

Predmetné časti týchto pozemkov sú vymedzené geometrickými plánmi č. 36315583-

23/2007, 36315583-24/07 a 35315583-33/07 zo dňa 12. 2. 2007, vyhotovenými firmou GEO3 

Trenčín, s.r.o. Kúpna cena je určená na základe vyhlášky č. 492/2004 Z.z. o stanovení 

všeobecnej hodnoty majetku v znení neskorších predpisov, je uvedená v znaleckom posudku 

č. 120/2009 zo dňa 25. 11. 2014 znalca Ing. Stanislava Lasicu a činí 93 672,12 eur za všetky 

nehnuteľnosti. 

 Starostka obce k tomuto bodu uviedla, že Národnej diaľničnej spoločnosti predložila 

dňa 22. 12. 2014 stanovisko, v ktorom uviedla nasledovné: Cestu na Holý Diel využívajú 

obyvatelia Višňového na víkendovú rekreáciu tak v lete ako aj v zime, nakoľko je prístupovou 

komunikáciou k lyžiarskemu vleku. Vybudovaním diaľnice sa obmedzí využívanie niektorých 

doteraz sprístupnených lokalít, a preto cesta na Holý Diel sa stane kľúčovou pre oddych a 

voľno-časové aktivity. Je nesporné, že diaľnica a tunel budú mať negatívny vplyv  na kvalitu 

bývania obyvateľov Višňového, a preto po vybudovaní diaľnice vzniká ešte väčšia potreba 

pre vybudovanie oddychovej zóny v tejto lokalite, napr. lavičky, prístrešky, altánky, prírodné 

fitnes zariadenia a pod. Starostka obce obecnému zastupiteľstvu neodporučila uzatvoriť 

Kúpnu zmluvu, ale tento vzťah riešiť inou formou v súlade so zákonom (napríklad 

nájomnou zmluvou). 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu  k tomuto bodu 

programu. Všetci prítomní poslanci zaujali negatívne stanovisko k tejto veci. Starostka obce 

ukončila diskusiu a dala hlasovať, kto je za uzatvorenie kúpnej zmluvy medzi obcou Višňové 

ako predávajúcim a Národnou diaľničnou spoločnosťou ako kupujúcim, ktorej predmetom sú 

časti pozemkov v katastrálnom území Višňové, v operáte katastra vedených ako parcely E-

KN č. 2566, 2572, 2573, 2574, 2468/2, 2565/3, 845, 2462/1, 2466/1, 2586/1, 2586/2, 2586/3, 

2580, 2581, 2422/1, 2422/2, zapísané na liste vlastníctva č. 1926 v prospech obce Višňové v 

celosti, vymedzené geometrickými plánmi č. 36315583-23/2007, 36315583-24/07 a 

35315583-33/07 zo dňa 12. 2. 2007, vyhotovenými firmou GEO3 Trenčín, s.r.o.  

 

Výsledok hlasovania:  za: 0 poslancov  

 proti: 9 poslancov (všetci prítomní poslanci)  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 12/2015 – Obecné zastupiteľstvo neschválilo uzatvorenie kúpnej zmluvy 

medzi obcou Višňové ako predávajúcim a Národnou diaľničnou spoločnosťou ako 

kupujúcim, ktorej predmetom sú časti pozemkov v katastrálnom území Višňové, v operáte 

katastra vedených ako parcely E-KN č. 2566, 2572, 2573, 2574, 2468/2, 2565/3, 845, 2462/1, 

2466/1, 2586/1, 2586/2, 2586/3, 2580, 2581, 2422/1, 2422/2, zapísané na liste vlastníctva č. 

1926 v prospech obce Višňové v celosti, vymedzené geometrickými plánmi č. 36315583-

23/2007, 36315583-24/07 a 35315583-33/07 zo dňa 12. 2. 2007, vyhotovenými firmou GEO3 

Trenčín, s.r.o.  

   

K bodu č. 15: 
 Ing. Jana Brezániová predniesla návrh platu starostky obce a návrh zásad 

odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, zástupcu starostky obce a predsedov a 

členov komisií obecného zastupiteľstva. 

 V zmysle ustanovenia § 3 zákona č. 253/1994 Z.z.  o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej 

mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov 

Štatistického úradu Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa § 

4 ods. 1, ktorý činí 1,98 – násobok priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 



hospodárstve na základe údajov Štatistického úradu za predchádzajúci kalendárny rok. Plat sa 

zaokrúhľuje na celé euro nahor. Podľa ustanovenia § 4 ods. 2 citovaného zákona obecné 

zastupiteľstvo môže tento plat zvýšiť až o 70 %. 

 Vzhľadom na uvedené je Ing. Jana Brezániova navrhla výšku platu starostky 

nasledovne: priemerná mzda zamestnanca v národnom hospodárstve: 824 eur x koeficient: 

1,98 x 50 % navýšenie = 2447,28 eur = zaokrúhlene 2448 eur. 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu  k tomuto bodu 

programu. Nakoľko neboli vznesené pripomienky dala hlasovať, kto je za, aby bol plat 

starostky obce vo výške 2448 eur mesačne. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 13/2015 – Obecné zastupiteľstvo schválilo plat starostky obce vo výške 

2448 eur mesačne. 

 

K bodu č. 16, 17, 18, 19: 
 Ing. Jana Brezániová predniesla návrh Zásad odmeňovania poslancov obecného 

zastupiteľstva, zástupcu starostky obce a predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva 

obce Višňove.   

Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, zástupcu starostky obce a predsedov 

a členov komisií obecného zastupiteľstva obce Višňove:   
- poslancovi obecného zastupiteľstva patrí za výkon funkcie odmena vo výške 20 eur za 

každú  osobnú účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

- poslancovi, ktorý vykonáva funkciu zástupcu, patrí okrem poslaneckej odmeny aj odmena 

vo výške 60 eur mesačne 

- poslancovi, ktorý je predsedom komisie patrí aj odmena vo výške 20 eur za účasť na 

zasadnutí komisie 

- poslancovi, ktorý je členom komisie a členovi komisie z radov občanov patrí odmena vo 

výške 15 eur za každú účasť na zasadnutí komisie 

- poslancovi, ktorý sa mimoriadnym spôsobom zaslúži o rozvoj obce, môže byť v 

kalendárnom roku priznaná jednorazová mimoriadna odmena vo výške 200 eur. 

 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu  k tomuto bodu 

programu. Nakoľko neboli vznesené pripomienky dala hlasovať, kto je za, aby boli schválené 

vyššie uvedené zásady odmeňovania.  

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 14/2015 –  Obecné zastupiteľstvo v súlade s ustanovením § 11 ods. 4 

písm. k)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schválilo 

nasledovné Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, zástupcu starostky 

obce a predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva obce Višňove: 

 

- poslancovi obecného zastupiteľstva patrí za výkon funkcie odmena vo výške 20 eur za 

každú  osobnú účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva, 



- poslancovi, ktorý vykonáva funkciu zástupcu, patrí okrem poslaneckej odmeny aj odmena 

vo výške 60 eur mesačne, 

- poslancovi, ktorý je predsedom komisie patrí aj odmena vo výške 20 eur za účasť na 

zasadnutí komisie, 

- poslancovi, ktorý je členom komisie a členovi komisie z radov občanov patrí odmena vo 

výške 15 eur za každú účasť na zasadnutí komisie, 

- poslancovi, ktorý sa mimoriadnym spôsobom zaslúži o rozvoj obce, môže byť v 

kalendárnom roku priznaná jednorazová mimoriadna odmena vo výške 200 eur. 

 

Účinnosťou týchto zásad odmeňovania poslancov končí platnosť zásad odmeňovania 

poslancov schválených obecným zastupiteľstvom dňa 27. 12. 2010. 

 

K bodu č. 20: 
 V zmysle ustanovenia § 4 Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva obce 

Višňove - zasadnutie obecného zastupiteľstva sa uskutočňuje ako riadne v súlade s plánom 

práce, a to najmenej raz za tri mesiace.  

 V súvislosti s uvedeným predložila starostka obce návrh termínov riadnych rokovaní 

obecného zastupiteľstva v termínoch: 8. 1. 2015, 19. 2. 2015, 19. 3. 2015, 23. 4. 2015, 21. 5. 

2015, 25. 6. 2015, 24. 9. 2015, 12. 11. 2015, 10. 12. 2015. 

 Riadnym zasadnutiam obecného zastupiteľstva budú predchádzať zasadnutia obecnej 

rady. 

 Starostka obce v zmysle § 5 rokovacieho poriadku otvorila diskusiu  k tomuto bodu 

programu. Nakoľko neboli vznesené pripomienky dala hlasovať, kto je za, aby boli termíny 

riadnych rokovaní obecného zastupiteľstva: 8. 1. 2015, 19. 2. 2015, 19. 3. 2015, 23. 4. 2015, 

21. 5. 2015, 25. 6. 2015, 24. 9. 2015, 12. 11. 2015, 10. 12. 2015. 

 

Výsledok hlasovania:  za: 9 poslancov  

 proti: 0 poslancov  

 zdržal sa: 0 poslancov 

 

 Uznesenie č. 15/2015 – Obecné zastupiteľstvo schválilo termíny riadnych rokovaní 

obecného zastupiteľstva na: 8. 1. 2015, 19. 2. 2015, 19. 3. 2015, 23. 4. 2015, 21. 5. 2015, 25. 

6. 2015, 24. 9. 2015, 12. 11. 2015, 10. 12. 2015. 

 

K bodu č. 21: 
 Starostka obce vyzvala zamestnankyňu obce Ing. Marcelu Šemľovú, aby v zmysle 

zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a zodpovednosti za ich porušenie poučila 

prítomných poslancov o právach a povinnostiach ustanovených týmto zákonom. 

 Oprávnená osoba, v tomto prípade poslanci obecného zastupiteľstva, je povinná 

zachovávať mlčanlivosť o osobných údajoch, s ktorými príde do styku; tie nesmie využiť ani 

pre osobnú potrebu a bez súhlasu prevádzkovateľa ich nesmie zverejniť a nikomu poskytnúť 

ani sprístupniť. Povinnosť mlčanlivosti podľa odseku §22 ods. 2) trvá aj po zániku funkcie 

oprávnenej osoby. 

 Ing. Marcela Šemľová vyzvala prítomných poslancov, aby svojim podpisom potvrdili, 

že svojim právam a povinnostiam vymedzeným v rozsahu predloženého záznamu porozumeli. 

 

K bodu č. 22: 
 Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová konštatovala, že program zasadnutia 

obecného zastupiteľstva obce tak, ako bol na zasadnutí schválený bol vyčerpaný a preto 

poďakovala prítomným za účasť a ukončila zasadnutie obecného zastupiteľstva. 



Zapísala: Ing. Marcela Šemľová 

 

Overovatelia: Mgr. Zuzana Bolibruchová .............................................. 

 

 Ing. Peter Buffa    .............................................. 

                                                                   

 

 

 

 

                                                                                      JUDr. Marcela Halaganová 

                       starostka obce 

 

 

 

 




